ПРОТОКОЛ
засідання постійної комісії районної ради з питань освіти, культури, духовності, збереження історичної спадщини, підтримки молоді та спорту

 Дата  проведення:03.03.2021 р.                                                     м. Ужгород
Час  проведення:14:00 год.
Місце  проведення:зал засідань (ІV поверх)

	
                                     Присутні:




	Склад комісії 7 (сім) чоловік.
Матьовка І.І. - голова комісії
Денисенко І.М. - заступник голови комісії
Фролова В.В. - секретар комісії
Кантор Й.Й. - член комісії
Браун Л.Л.   - член комісії
Відсутні:Ольховський Д.С.,Синишин А.А.
 

	      Запрошені:
	Фрінцко Ю.В. – голова районної ради
Михайлишина М.І. – начальник відділу освіти РДА 
Кушнірук А.Д. – керуючий справами районної ради, депутат ради
Зінич І.І. – начальник юридичного відділу виконавчого апарату районної ради
Михайлишина М.І. – начальник відділу освіти районної державної адміністрації



ПОРЯДОК  ДЕННИЙ
І. Про розгляд питань, що виносяться на розгляд другого пленарного засідання другої сесії районної ради:

Для розгляду: 
1. Про Програму забезпечення фінансовим ресурсом установ культури Ужгородського району, що ліквідуються, на 2021 рік.
2. Про втрату чинності рішень Ужгородської районної ради.
3. Про надання згоди на передачу майна у комунальну власність Перечинській міській раді.
4. Про надання згоди на передачу майна на баланс відділу освіти, культури, сім’ї, туризму, молоді та спорту Дубриницької сільської ради Ужгородського району Закарпатської області.
5. Про план роботи районної ради на І півріччя 2021 року. 
6. Про звіт Ужгородської районної державної адміністрації  про здійснення повноважень, делегованих районною радою за 2020 рік.
7. Про Регламент роботи районної ради VIIІ скликання.
8. Про делегування повноважень Ужгородської районної ради VІIІ  скликання  Ужгородській районній державній адміністрації.
Відкрив і вів засідання Матьовка Іван Іванович - голова комісії. Він ознайомив присутніх членів комісії з порядком денним і вніс пропозицію перейти до розгляду питань.

СЛУХАЛИ: По першому питанню порядку денного «Про Програму забезпечення фінансовим ресурсом установ культури Ужгородського району, що ліквідуються, на 2021 рік» Матьовку І.І. - голову комісії, який ознайомив членів комісії з проектом даного рішення, відповідно до заходів якої  пропонується фінансування на 2021 рік працівників закладів культури Ужгородського району, що ліквідуються. Сума заборгованості складає  близько 1.5 млн. грн.

ВИСТУПИЛИ: Флорова В.В., Кантор Й.Й.
Матьовка І.І. вніс пропозицію затвердити Програму забезпечення фінансовим ресурсом установ культури Ужгородського району, що ліквідуються, на 2021 рік. 
Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного другого пленарного засідання другої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  
За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (5 чол).

СЛУХАЛИ: По другому питанню порядку денного «Про втрату чинності рішень Ужгородської районної ради» - Михайлишину М.І. – начальника відділу освіти Ужгородської РДА, яка ознайомила членів комісії з проектом даного рішення, відповідно до якого пропонується визнати таким, що  втратили чинність рішення Ужгородської районної ради сьомого скликання від 11.09.2020 року №714 «Про створення Сюртівського опорного закладу загальної середньої освіти та філій» та від 11.09.2020 року №715 «Про реорганізацію шляхом приєднання до Сюртівського опорного закладу загальної середньої освіти».

ВИСТУПИЛИ: Кантор Й.Й., Фролова В.В., Браун Л.Л.
Матьовка І.І. - вніс пропозицію погодити проект рішення «Про втрату чинності рішень Ужгородської районної ради».

Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного другого пленарного засідання другої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  
За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (5 чол).

СЛУХАЛИ: По третьому питанню порядку денного «Про надання згоди на передачу майна у комунальну власність Перечинській міській раді» голову комісії, який ознайомив членів комісії з проектом даного рішення. На попередній сесії районної ради було  надано згоду  на передачу цього ж  майна  сектору культури, сім’ї, молоді та спорту Перечинської міської ради. Розглянувши лист Перечинської міської ради  від 18.02.2021 року № 179/07-13, пропонується надати згоду Сектору культури, молоді та спорту Перечинської районної державної адміністрації на безоплатну передачу майна у комунальну власність Перечинській міській раді з подальшою передачею на баланс відділу освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту Перечинської міської ради Закарпатської області, згідно з додатком.

ВИСТУПИЛИ: Фролова В.В.
Голова комісії Матьовка І.І. - вніс пропозицію погодити проект рішення «Про надання згоди на передачу майна у комунальну власність Перечинській міській раді».
Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного другого пленарного засідання другої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  
За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (5 чол).

СЛУХАЛИ: По четвертому питанню порядку денного Матовка І.І. – голову постійної комісії, який ознайомив членів комісії з депутатським зверненням депутата Ужгородської районної ради Ладомиряк М.П. від 22.02.2021 р. та листом-клопотанням Дубриницької сільської ради від 02.03.2021 р. №214/02-36 щодо передачі баяну п’ятирядного з чохлом на баланс Дубриницької сільської ради Ужгородського району Закарпатської області.

ВИСТУПИЛИ: Денисенко І.М., Кантор Й.Й., Фролова В.В.
Матовка І.І. - вніс пропозицію погодити передачу баяну п’ятирядного з чохлом на баланс Дубриницької сільської ради Ужгородського району Закарпатської області.
Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.

	




ВИРІШИЛИ:
- рекомендувати погодити передачу Сектором культури, молоді та спорту Перечинської районної державної адміністрації баяну п’ятирядного з чохлом на баланс відділу освіти, культури, сім’ї, туризму, молоді та спорту Дубриницької сільської ради Ужгородського району Закарпатської області.
- рекомендувати включити питання  «Про надання згоди на передачу майна на баланс відділу освіти, культури, сім’ї, туризму,  молоді та спорту Дубриницької сільської ради Ужгородського району Закарпатської області» до порядку денного другого пленарного засідання другої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  
За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (5 чол).

СЛУХАЛИ:  По п’ятому питанню порядку денного «Про план роботи районної ради на І півріччя 2021 року», голову комісії, який ознайомив членів комісії з проектом плану роботи районної ради на І півріччя 2020 року.
Матовка І.І. - вніс пропозицію погодити проект рішення «Про план роботи районної ради на І півріччя 2021 року».
Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного другого пленарного засідання другої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  
За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (5 чол).

СЛУХАЛИ:  По шостому питанню порядку денного «Про звіт Ужгородської районної державної адміністрації  про здійснення повноважень, делегованих районною радою за 2020 рік» голову комісії, який ознайомив членів комісії з проектом даного рішення.
Матовка І.І. - вніс пропозицію погодити проект рішення «Про звіт Ужгородської районної державної адміністрації  про здійснення повноважень, делегованих районною радою за 2020 рік».
Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного другого пленарного засідання другої сесії та заслухати  звіт в.о. голови  Ужгородської районної державної адміністрації  про здійснення повноважень, делегованих районною радою за 2020 рік на пленарному засіданні сесії районної ради.  
За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (5 чол).

СЛУХАЛИ:  По сьомому питанню порядку денного «Про Регламент роботи районної ради VIIІ скликання» голову комісії, який ознайомив членів комісії з проектом даного рішення.

ВИСТУПИЛИ: Денисенко І.М., Кантор Й.Й., Браун Л.Л.   
Матовка І.І. - вніс пропозицію рекомендувати профільній комісії Ужгородської районної ради з питань забезпечення прав людини, свободи слова, дотримання законності,  депутатської діяльності та регламенту - на своєму засіданні детально вивчити та розглянути проект Регламенту роботи районної ради VIIІ скликання, врахувати всі пропозиції, зауваження та доповнення від депутатів районної ради.    
.
Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.
ВИРІШИЛИ: 
- рекомендувати профільній комісії Ужгородської районної ради з питань забезпечення прав людини, свободи слова, дотримання законності,  депутатської діяльності та регламенту - на своєму засіданні детально вивчити та розглянути проект Регламенту роботи районної ради VIIІ скликання, врахувати всі пропозиції, зауваження та доповнення від депутатів районної ради.    
- рекомендувати включити дане питання до порядку денного чергового пленарного засідання другої сесії районної ради після його детального обговорення та узгодження.  
За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (5 чол).

СЛУХАЛИ: По восьмому питанню порядку денного «Про делегування повноважень Ужгородської  районної ради VІІІ скликання Ужгородській державній адміністрації», Матовка І.І. - голову комісії, який інформував, що надійшла пропозиція від Ужгородської райдержадміністрації включити до порядку денного другого пленарного засідання другої сесії питання «Про делегування повноважень Ужгородської районної ради VІІІ скликання Ужгородській державній адміністрації».
ВИСТУПИЛИ: Кантор Й.Й., Денисенко І.М.
Голова комісії Матовка І.І. - вніс пропозицію включити дане питання до порядку денного другого пленарного засідання другої сесії та погодити проект рішення «Про делегування повноважень Ужгородської  районної ради VІІІ скликання   Ужгородській державній адміністрації».
Всі присутні члени комісії підтримали внесену пропозицію одноголосно.

ВИРІШИЛИ: рекомендувати включити дане питання до порядку денного другого пленарного засідання другої сесії та затвердити даний проект рішення на пленарному засіданні сесії районної ради.  
За цю пропозицію голосували: "За" – одноголосно (5 чол).





Голова  комісії                                                                                 І.І. Матьовка




Секретар  комісії                                                                             В.В. Фролова
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